2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020

№ 42-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 94-нп «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории города и приведения нормативного правового акта администрации города Нефтеюганска в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 94-нп «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 16.05.2018 № 68-нп), а именно:

1.1.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Рекомендовать:

1)Руководителям организаций, обслуживающих водопроводно-канализационное хозяйство, иных организаций всех форм собственности, являющихся собственниками (арендаторами) водопроводных сетей, в практической работе руководствоваться Правилами содержания и эксплуатации пожарных гидрантов, естественных и искусственных водоисточников для целей пожаротушения на территории города Нефтеюганска.

2)Руководителям управляющих компаний, председателям товариществ собственников жилья провести разъяснительную работу с собственниками жилых помещений в подведомственном жилом фонде по оснащению жилых помещений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём.».

1.2.Дополнить постановление пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.Гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и строения, укомплектовать их первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём в соответствии с Перечнем.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев